2022 年６月 20 日

各  位

会社名  株式会社プロルート丸光

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文

（東証スタンダード市場・コード番号：8256 ）

問合せ先  管 理 本 部 長 中 原  秀 和

  （TEL 06-6262-0303）

当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社子会社の株式会社マイクロブラッドサイエンス（以下「MBS」といいます。）に対し、下記のとお

り訴訟の提起がなされましたので、お知らせいたします。

記

１. 訴訟が提起された裁判所及び年月日

（１）訴訟が提起された裁判所  大阪地方裁判所

（２）訴訟が提起された年月日  2022 年５月 26 日

                （MBS に対する訴状の送達日：2022 年６月 16 日）

２. 訴訟提起の概要及び経緯

MBS が 2020 年３月 25 日及び 2020 年７月 21 日付販売契約にて原告に販売した新型コロナウイルス

抗体検出キットに係る販売代金及び前受金について、契約不履行による契約解除を理由に代金の返還

を求められております。

３．原告の概要

（１）名称：塩野義製薬株式会社

（２）所在地：大阪市中央区道修町三丁目１番８号

（３）代表者：代表取締役 手代木 功

４．訴訟の内容

原告は、MBS に対して売買代金返還請求として 521,427,500 円の支払いを求めております。

５．当社子会社の概要

（１）名称：株式会社マイクロブラッドサイエンス

（２）所在地：東京都千代田区岩本町二丁目 14 番８号

2

（３）代表者：大竹 圭

（４）資本金：30,000,000 円

（５）事業内容：臨床検査の受託、各種医療用機器の研究開発・製造・輸出入及び販売

６．今後の見通し

 MBS は、本件訴訟において同社の正当性を主張してまいります。

 本件訴訟が当社グループの今後の業績に与える影響につきましては、現時点では未確定であり、今

後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

                                         以 上